
Libice nad Cidlinou
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.126774N, 15.178206E

Nadmořská výška: 190 m n. m. První pís. zmínka: 981 (1043 let) Katastrální výměra: 999 ha

Počet obyvatel: 1 204 PSČ: 289 07

Adresa URL: www.libicenadcidlinou.cz

O obci
Libice nad Cidlinou je obec ležící ve správním obvodu Poděbrady, asi 5 km jihovýchodně od Poděbrad.

Historie obce
Dějiny vesnice sahají do dávné minulosti. První písemná zmínka se objevuje již v roce 981 a pochází z
Kosmovy kroniky české. Za nejdůležitější období historici považují právě druhou polovinu 10. století,
kdy se Libice dočkala největšího rozmachu a rozkvětu.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází dvě restaurace.

Okolí a příroda
Jak už název napovídá, Libicí nad Cidlinou protéká řeka Cidlina vlévající se nedaleko do největší
české řeky Labe. Pod hradištěm se rozprostírá jezero, které vzniklo při těžbě písku v průběhu
stavby dálnice D11.

Současnost obce
Dnes má obec mateřskou i základní školu, obecní úřad, poštu, základní zdravotní péči pro děti i
dospělé, kulturní dům, knihovnu s přístupem na internet, galerii, továrnu na výrobu malé zemědělské
mechanizace, hřbitov, autobusové zastávky...

Sportovní možnosti
Katastrem obce prochází červená, modrá, zelená i žlutá turistická trasa a vede tudy také cyklostezka 0019.

Památky a zajímavosti
V roce 1965 zde byl postaven památník a před základy kostela stojí bronzové sousoší sv. Vojtěcha a jeho
bratra sv. Radima, které vytvořili Marie a Vojtěch Adamcovi. Od roku 1989 je akropole hradiště národní
kulturní památkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9122/libice-nad-cidlinou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 1.5.2024 23:56:32



Doprava
V obci je dostupná autobusová a železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9122/libice-nad-cidlinou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 1.5.2024 23:56:32


